
Vražkov
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.373433N, 14.268053E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 762 ha

Počet obyvatel: 439 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.vrazkov.cz

Současnost obce Vražkov
Sbor dobrovolných hasičů
Je nejstarším stále existujícím občanským sdružením. Byl založen v roce 1905 a od té doby vyvíjí
pravidelnou činnost. Na starší generaci navázala generace střední a mladší. Sbor dobrovolných hasičů
má v současné době 63 registrovaných členů, kteří se aktivně podílejí na různých občanských
aktivitách, pravidelně čistí protipožární nádrž a aktivně se zúčastňují různých okrskových
cvičení a soutěží. Pomáhají i při různých živelních nehodách (čerpání vody z vytopených
objektů a nelze zapomenout i na jejich aktivitu při sběru odpadových surovin, jejichž prodejem získávají
prostředky na nákup zařízení klubovny. Pečují i o nejmladší generaci a zaučují na svoji činnost
družstvo žáků.
Sokol Vražkov
Je druhou nejstarší organizací v obci. Bez přerušení existuje od roku 1931. Toto občanské sdružení má
dnes 153 registrovaných členů a členskou základnou je jednou z největších v okrese Litoměřice. V
současné době se aktivně zúčastňují v soutěžích kopané 3 družstva - 2 družstva dospělých v 3 a 4
třídě kopané a družstvo žáků. Mimo vlastní sportovní soutěžení se aktivně podílejí na údržbě
sportovního stadionu - v současné době připravují stavbu klubovny, šaten a rozšíření hygienických
zařízení. V minulém roce v rámci péče o rozšíření obecní zeleně vysázeli členové Sokola v
okolí stadionu 72 sazenic dubu a 65 sazenic cypřiše. Každoročně pořádají turnaj o pohár starosty,
soutěže v nohejbalu a v dalších sportech na víceúčelovém kurtu (tenis, streetbasket, malá kopaná apod.).
Klub žen
Byl ustaven v roce 1998 kdy Vražkovské ženy vystoupily z minulých let nechvalně známého Svazu žen. Klub
žen velmi úzce spolupracuje s výborem pro kulturu a školství zastupitelstva obce a velmi aktivně se podílí na
organizování řady akcí pro dospělé i děti. Ať již to jsou zájezdy do pražských divadel, vítání
občánků, Dětský den, různé taneční zábavy, udržování velikonočních či vánočních tradic, ale
v neposlední řadě i velmi záslužná spolupráce s turistickým oddílem mládeže, ať již v případě
různých rukodělných prací, ekologických akcí apod.
Turistický oddíl mládeže Javory
V roce 2006 byl založen TOM Javory Vražkov, jako detašovaný oddíl Javory Černuc, který funguje při
středisku ekologické výchovy Černuc. V současné době má 17 členů. Zabývá se rozvojem činnosti
dětí všech věkových skupin. Program je zaměřen na manuální zručnost, sport, turistiku a
environmentální výchovu. Děti se zapojují i do dění v obci. Oddíl má v budově OÚ k dispozici klubovnu o
dvou místnostech, kterou pomáhalo vybavit zastupitelstvo. Oddíl je velmi aktivní, pořádal již celou řadu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8416/vrazkov/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 16:09:00



různých akcí včetně pololetních zimních a letních táborů. Těchto i jiných akcí se mohou zúčastnit i
nečlenové oddílu. Činnosti vypomáhá i řada rodičů - zejména maminek. Velmi pozitivním jevem je
skutečnost, že postupně z obce mizí potulující se děti. Oddíl aktivně spolupracuje i s MŠ a jeho členové
vystupují např. při setkání důchodců, vítání občánků, rozsvícení vánočního stromu a.t.p.
Pomáhají rovněž při udržování zeleně v parcích.
Kynologický klub
V roce 2005 se několik nadšenců pro chov psů sdružilo a ustavilo kynologický klub, který má dnes 10 členů.
Úzce spolupracuje s kynologickými kluby ve Straškově a Roudnici nad Labem. Členové se psy předvádějí
výcvik psů na různých akcích ve Vražkově i v okolních obcích. Je jejich zásluhou, že nejen děti, ale i
přítomní dospělí občané si rozšíří své znalosti o psech. Jeden z členů kynologického klubu
pečuje i o republikově známý hřbitov drobných zvířat pod Řípem.
Myslivecké sdružení Vražkov
Má v současné době 16 členů a částečně jsou zapojeni do Honebního společenstva
Vražkov-Mnetěš, které využívá honební pozemky v katastru obce. Členové se podílejí na organizaci
různých společenských aktivit (Dětský den apod.), asanaci obecního lesa (výsadba lesního porostu) apod.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8416/vrazkov/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 16:09:00


